
1 
 

 
  

 
 

Protocollo come da segnatura     Travedona Monate, 02/10/2018 

 

 

OGGETTO:    Determina avvio procedura comparativa per l'affidamento del servizio per la 

realizzazione del Progetto "Conversazione in lingua inglese con docenti madrelingua - scuole sec. 1° 

grado" a. s. 2018/2019.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997,n. 59; 

VISTO  il PTOF 2016/2019, approvato ed adottato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 63 del 

26/10/2017, in particolare i progetti didattici tra i quali è presente il Progetto di Conversazione in 

lingua inglese con docente madrelingua, rivolto a tutte le classi delle scuole secondarie di 1° grado 

di Travedona Monate, Varano Boghi e Biandronno per la cui realizzazione si prevedono circa di n. 25 

interventi di 1 ora settimanale per ciascuna classe; 

 

VISTA  la nota Prot. n. 10470/2018 del Comune di Travedona Monate con la quale viene 

comunicata l'assegnazione all'Istituto di un esperto esterno madrelingua inglese per la realizzazione 

del progetto presso le scuole primaria e secondaria di 1° grado di Travedona Monate; 

 

CONSTATATO che per la realizzazione del progetto presso le altre due Scuole secondarie di 1° grado 

dell'Istituto si rende necessario ricorrere all'individuazione di uno o più esperti madrelingua inglese, 

non presenti all'interno dell'Istituto stesso; 

   

RITENUTO OPPORTUNO l'affidamento del servizio a Società del settore - Istituti di lingue straniere; 

 

VISTO  l'art. 32 del D.L.gs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,   

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di   

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.L.gs 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.gov.it 

  



2 
 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e il Dlgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016 n. 50;  

VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio d' Istituto con 

delibera n° 72 del 15/12/2017;  

 

DATO ATTO che alla procedura è assegnato il CIG n° Z7B2523A7C; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 -   Le premesse su esposte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Di avviare la procedura comparativa per l'affidamento del servizio per la realizzazione del 

progetto "Conversazione in lingua inglese con docente madrelingua" a.s. 2018/2019, rivolto a tutte 

le classi delle Scuole Secondarie di 1° grado "Giovanni XXIII" di Varano BoRghi e "A. Frank" di 

Biandronno (tot. n. 10 classi), mediante pubblicazione del bando di gara a procedura aperta sul sito 

dell'Istituto Comprensivo.  

 

Art. 3 - L'affidamento  del servizio sarà attribuito alla Società che avrà presentato esperti 

madrelingua inglese, professionalmente competenti, al costo economicamente più  vantaggioso. 

 

Art. 4 - Di prevedere, per le finalità di cui sopra, la spesa complessiva di circa € 9.000,00 (euro 

novemila/00) oneri compresi, da imputare all'Aggregato " P28- Conversazione lingua inglese scuole 

secondarie 1° grado"  del Programma Annuale per gli esercizi finanziari 2018 e 2019. 

 

Art. 5 - Di richiedere alla Società fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto 

Corrente Bancario o Postale  dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad 

operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di 

acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla normativa. 

 

Art. 6 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, di  

nominare Responsabile del Procedimento la  D.S.G.A.  dell'Istituto  Linda Occhiuzzi; 

 

Art. 7  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii, all'Albo online e nell'area Amministrazione Trasparente alla sotto-sezione “Bandi e 

contratti” sul sito web dell'Istituto Comprensivo Statale G. Leva di Travedona Monate 

http://www.ictravedonamonate.gov.it. 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                     firma digitale 


		2018-10-02T13:20:31+0200
	Ilva Maria Cocchetti




